
Skal	motorcykler	bruge	parkeringsskive.	
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Redegørelsens	konklusion	(er	tilføjet	efter	offentliggørelse	af	redegørelsen)	
Jeg	har	i	2017	lavet	denne	redegørelse	for	at	afdække	de	danske	kommuners	vidt	forskellige	fortolkning	af	reglerne	om	motorcyklers	pligt	
til	at	anvende	P-skive.	Der	er	til	sidst	en	skematisk	opremsning	af	de	forskellige	fortolkninger.	
	
Som	følge	af	min	redegørelse	har	Vejdirektoratet	fremsendt	et	meget	præcist	svar:	NEJ	–	motorcykler	skal	ikke	anvende	P-skive.	
Se	svaret	i	menuen	til	venstre	”Vejdirektoratets	afgørelse”	eller	via	dette	link:	http://www.weidick.dk/Besvarelse_VD.pdf	
	
	



Indledning	til	oprindelig	redegørelse	om	motorcyklers	pligt	til	at	anvende	P-skive	
Hvis	man	søger	på	internettet	om	motorcyklister	og	P-skiver,	finder	man	mange	harmdirrende	historier	om	hvad	der	betragtes	som	
uretfærdige	parkeringsafgifter.	
	
Lad	det	være	sagt	med	det	samme.	Det	er	i	dag	(2017)	en	fuldstændig	u-overskuelig	jungle	og	motorcyklister	er	defacto	retsløse.	
	
Denne	redegørelse	hele	handler	alene	om	motorcyklisters	parkering	på	offentligt	område	hvor	der	er	tidsbegrænset	parkering,	men	ikke	
krav	om	betaling	eller	licens.	
	
På	områder,	der	drives	af	private	parkeringsaktører,	kan	disse	selv	fastsætte	reglerne;	og	det	gør	de!	
De	fleste	private	parkeringsaktører	kræver	desværre	at	motorcykler	anvender	P-skive.	
ONEPARK kræver fornuftigt nok ikke, at motorcykler skal have P-skrive, men de skal overholde tidsbegrænsning og eventuel 
betaling. Tak for det, ONEPARK !	
	

Lovgrundlag	
Lovgrundlaget	for	parkeringsskiver	skal	findes	i	færdselslovens	§	93,	der	giver	Transport-,	bygnings-	og	boligministeren	lov	til	at	udstede	
en	bekendtgørelse	om	P-skiver:	
	93.	Transport-,	bygnings-	og	boligministeren	kan	bestemme,	at	parkering	af	motorkøretøjer,	hvor	adgangen	til	parkering	er	tidsmæssigt	begrænset,	kun	må	ske	under	
benyttelse	af	parkeringsskive.	Transport-,	bygnings-	og	boligministeren	fastsætter	bestemmelser	om	parkeringsskiver	og	deres	benyttelse.	
	
Ministeren	har	derfor	lavet	Parkeringsskivebekendtgørelsen,	hvor	§	1	er	det	springende	punkt:	
§	1.	På	steder,	hvor	adgangen	til	parkering	er	tidsbegrænset,	og	hvor	der	ikke	er	stillet	krav	om	parkeringsbilletter	og/eller	parkeringstilladelser,	må	kun	parkeres	biler,	som	er	
forsynet	med	parkeringsskiver.	
	
Desværre	er	§	1,	stk.	1	meget	dobbelttydigt,	hvilket	giver	sig	udslag	i	at	nogle	mener,	at	bekendtgørelsen	slet	ikke	gælder	for	motorcykler,	
mens	andre	mener,	at	den	forbyder	motorcykler	at	parkere	på	steder	med	tidsbegrænset	parkering,	men	at	der	kun	må	holde	biler.	
	
Færdselsloven:	(https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=185819)	
Parkeringsskivebekendtgørelsen:	(	https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=185518	)	



Undersøgelse	
Da	jeg	konstaterede,	at	reglerne	ikke	blev	fortolket	ens	i	landets	kommuner	og	politikredse,	har	jeg	iværksat	en	undersøgelse,	hvor	jeg	
har	spurgt	alle	landets	kommuner	om	deres	fortolkning	og	administration	af	parkeringsskivebekendtgørelsen.	
	
Jeg	har	(efter	et	passende	antal	rykkere)	fået	svar	fra	alle	Danmarks	98	kommuner.	Tak	for	det.	
	
Desværre	er	resultatet	skræmmende.	Mange	kommuner	ved	ikke	hvad	reglerne	er,	nogen	henviser	til	politiet,	der	sender	aben	tilbage	til	
kommunerne	fordi	det	er	kommunerne,	der	administrerer	parkeringsområdet,	og	selv	politikredsene	kan	ikke	blive	enige	med	hinanden.		

Kommunernes	lokale	parkeringsbekendtgørelser	
Kommunerne	kan	lempe	de	generelle	regler,	men	ikke	skærpe	dem.	Det	skal	under	alle	omstændigheder	fremgå	af	en	lokal	
parkeringsbekendtgørelse,	der	ligger	på	et	centralt	sted	på	kommunens	hjemmeside.	Det	er	ikke	alle	kommuner,	der	har	en	dækkende	
lokal	parkeringsbekendtgørelse.	Dem,	der	findes,	kan	læses	hos	Vejdirektoratet:	
http://vejdirektoratet.dk/DA/vejsektor/vejregler-og-tilladelser/Kommunaleparkeringsregler/Sider/Default.aspx	

Eksempler	
I	det	følgende	kan	læses	en	række	eksempler	på	kommunernes	og	politiets	udlægning:	
	
Københavns	kommune,	der	nok	må	siges	at	være	Danmarks	største	kommunale	parkeringsinteressent,	fortolker	bekendtgørelsen	på	den	
måde,	at	alle	trafikanter	har	fri	og	lige	ret	til	at	parkere	og	at	den	stramme	fortolkning	vil	være	en	indskrænkning	af	denne	ret.	
Derfor	skal	man	i	Københavns	kommune	ikke	anvende	P-skive	og	man	må	parkere	på	steder,	hvor	der	er	tidsbegrænset	parkering.	
Naturligvis	skal	man	overholde	tidsbegrænsningen.	(Der	kan	laves	ventilkontrol)	
Københavns	politi	er	enige	i	denne	udlægning.	
	
Allerød	kommune	oplyser,	at	de	har	fået	svar	fra	Nordsjællands	politi,	der	fortolker	bekendtgørelsen	på	den	måde,	at	motorcykler	slet	
ikke	må	holde	på	steder,	hvor	der	er	tidsbegrænsning.	
	
Helsingør	kommune,	der	sjovt	nok	hører	under	Nordsjællands	politi,	oplyser,	at	bekendtgørelsen	slet	ikke	gælder	for	motorcykler	og	
man	derfor	ikke	skal	bruge	P-skrive,	og	gerne	må	holde	hvor	der	er	tidsbegrænsning.	
	



Københavns	Vestegns	Politi	og	Midt-	og	Vestjyllands	Politi	oplyser	også,	at	motorcyklister	slet	ikke	er	omfattet	af	
parkeringsskivebekendtgørelsen	og	derfor	ikke	skal	anvende	P-skive.	
	
Sydsjællands-	og	Lolland	Falsters	politi	skriver,	at	”Man	kan	sige	det	sådan	–	reglen	er	–	at	der	ikke	er	nogen	regler	!!!		Man	ved	faktisk	
ikke	om	man	har	gjort	noget	ulovligt	før	man	har	fået	girokortet.”	
	
En	række	kommuner	har	slet	ikke	parkeringskorps	og	håndhæver	derfor	ikke	parkeringsregler	og	udsteder	ikke	parkeringsafgifter.	
Andre	kommuner	erkender	blankt,	at	de	slet	ikke	ved	hvordan	reglerne	skal	fortolkes	!	!	!	
Forvirringen	er	på	et	højt	plan,	når	ikke	engang	myndighederne	kan	blive	enige	om	fortolkning	af	en	landsdækkende	bekendtgørelse.	

Ændring	af	parkeringsskivebekendtgørelsen		
Transport-,	bygnings-	og	boligministeren	er	i	færd	med	at	ændre	parkeringsskivebekendtgørelsen	til	en	bekendtgørelse	om	tidsbegrænset	
parkering,	hvor	parkanter	skal	angive	(evt.	teknisk)	hvornår	parkering	er	påbegyndt.	Desværre	er	der	i	forarbejderne	ikke	anført	en	
anvisning	på	hvordan	motorcykler	kan	angive	hvornår	parkeringen	er	påbegyndt.	
Jeg	har	derfor	sendt	min	redegørelse	til	ministeren	med	anmodning	om,	at	der	anvises	hvordan	motorcyklister	praktisk	kan	overholde	
reglerne.		
Ministeren	har	venligt	svaret,	at:	”Jeg	har	noteret	mig	dine	bemærkninger	og	har	forståelse	for,	at	det	ikke	er	hensigtsmæssigt,	at	
reglerne	tilsyneladende	ikke	fortolkes	og	administreres	ensartet.	Dine	forslag	vil	indgå	i	overvejelserne	ved	en	fremtidig	revidering	af	
parkeringsskivebekendtgørelsen.”	

Opgørelser	
I	det	efterfølgende	kan	man	se	opgørelse	over	svarene	på	følgende	spørgsmål:	
	
Hvilke	kommuner	har	krav	om	P-skive?	
Hvilke	kommuner	tillader	parkering,	selv	om	der	er	tidsbegrænsning?	
Hvilke	kommuner	oplyser,	at	parkeringsskivebekendtgørelsen	slet	ikke	gælder	for	motorcykler?	
Hvordan	er	reglerne	i	de	enkelte	kommuner?	
	
Rå-data	med	pivot-tabeller	kan	hentes	her	i	EXCELL:	http://weidick.dk/kommuner.xlsx		
	 	



	

Hvilke	kommuners	kræver	P-skive	
Optælling	af	kommuners	krav	om	motorcyklers	anvendelse	af	P-skive	ved	parkering	på	steder	med	tidsbegrænset	parkering,	men	uden	
krav	om	betaling.	Skemaet	viser	fordelingen	af	kommunernes	svar.	
Jeg	har	sorteret	i	politikredsorden,	så	man	kan	se	hvor	forskellig	fortolkningen	er	inden	for	samme	politikreds.	
	
	
Krav	om	P-skive	 	 	 	 	 	 	
	 				ja						 			nej					 Håndhæver	

ikke	
P-forbud	 Ved	

ikke	
Hovedtotal	

Bornholms	politi	 	 1	 	 	 	 1	
Fyns	politi	 2	 6	 	 	 2	 10	
Københavns	politi	 	 4	 	 	 	 4	
Københavns	Vestegns	politi	 	 7	 1	 	 3	 11	
Midt-	og	Vestjyllands	politi	 	 6	 1	 2	 2	 11	
Midt-	og	Vestsjællands	politi	 1	 4	 2	 1	 2	 10	
Nordjyllands	politi	 1	 7	 	 	 1	 9	
Nordsjællands	politi	 1	 5	 	 2	 5	 13	
Syd-	og	Sønderjyllands	politi	 	 6	 	 1	 1	 8	
Sydsjællands	og	Lolland-Falsters	politi	 	 3	 1	 	 3	 7	
Sydøstjyllands	politi	 	 6	 	 	 1	 7	
Østjyllands	politi	 1	 4	 1	 	 1	 7	
Hovedtotal	 6	 59	 6	 6	 21	 98	
	
	
	
Det	er	tydeligt,	at	langt	de	fleste	kommuner	ikke	kræver	P-skive	når	motorcykler	parkeres,	hvor	der	er	tidsbegrænset	parkering.	
Bemærk	hvor	mange	kommuner,	der	ikke	ved	det,	men	henviser	til	politiet	og	landsdækkende	regler.	
Skemaet	viser	også,	at	der	er	stor	forskel,	selv	inden	for	samme	politikreds.	 	



	

Må	MC	parkere	på	steder	med	tidsbegrænsning	
Optælling	af	kommunernes	oplysninger	om	hvorvidt	en	motorcykel	må	parkere	på	steder	med	tidsbegrænsning.	
Jeg	har	sorteret	i	politikredsorden,	så	man	kan	se	hvor	forskellig	fortolkningen	er	inden	for	samme	politikreds.	
	
	
Må	parkere	på	tidsbegrænset	plads	 	 	 	 	 	
	 				ja						 			nej					 Håndhæver	

ikke	
Ved	
ikke	

Hovedtotal	

Bornholms	politi	 1	 	 	 	 1	
Fyns	politi	 8	 	 	 2	 10	
Københavns	politi	 4	 	 	 	 4	
Københavns	Vestegns	politi	 7	 	 1	 3	 11	
Midt-	og	Vestjyllands	politi	 6	 2	 1	 2	 11	
Midt-	og	Vestsjællands	politi	 5	 1	 2	 2	 10	
Nordjyllands	politi	 8	 	 	 1	 9	
Nordsjællands	politi	 6	 2	 	 5	 13	
Syd-	og	Sønderjyllands	politi	 7	 1	 	 	 8	
Sydsjællands	og	Lolland-Falsters	
politi	

5	 	 1	 1	 7	

Sydøstjyllands	politi	 6	 	 	 1	 7	
Østjyllands	politi	 5	 	 1	 1	 7	
Hovedtotal	 68	 6	 6	 18	 98	
	
	
Det	er	tydeligt,	at	langt	de	fleste	kommuner	tillader	at	motorcykler	parkeres,	hvor	der	er	tidsbegrænset	parkering.	
Bemærk	hvor	mange	kommuner,	der	ikke	ved	det,	men	henviser	til	politiet	og	landsdækkende	regler.	
Skemaet	viser	også,	at	der	er	stor	forskel,	selv	inden	for	samme	politikreds.	 	



Motorcykler	anses	IKKE	omfattet	af	Parkeringsskivebekendtgørelsen	
Følgende	kommuner	oplyser,	at	motorcykler	slet	ikke	er	omfattet	af		parkeringsskivebekendtgørelsen	og	derfor	ikke	skal	anvende	P-skive	
og	gerne	må	holde	hvor	der	er	tidsbegrænset	parkering.	
	
Kommuner	oplyser	at	MC	ikke	er	omfattet	af	P-skive	bkg.	
	

Aabenraa	Kommune	
Aarhus	Kommune	
Brøndby	Kommune	
Frederiksberg	Kommune	
Gentofte	Kommune	
Gladsaxe	Kommune	
Helsingør	Kommune	
Horsens	Kommune	
Høje-Taastrup	Kommune	
Københavns	Kommune	
Køge	Kommune	
Lyngby-Taarbæk	Kommune	
Ringkøbing-Skjern	Kommune	
Silkeborg	Kommune	
Sønderborg	Kommune	
Tårnby	Kommune	
Viborg	Kommune	
	
	
Når	parkeringsskivebekendtgørelsen	slet	ikke	gælder	for	motorcykler	udlægger	ovenstående	kommuner	det	på	den	måde,	at	motorcykler	
gerne	må	parkere	hvor	der	er	tidsbegrænset	parkering	og	at	de	ikke	skal	anvende	P-skive.	
Tidsbegrænsning	og	evt.	betaling	skal	dog	overholdes.	
	
	 	



Kommunernes	svar	
Kommunernes	oplysninger	om	krav	om	P-skive,	tilladelse	til	parkering	ved	tidsbegrænsning	og	hvorvidt	motorcykler	er	omfattet	af	
parkeringsskivebekendtgørelsen.	
	
Kommune	 P-skive	 Tidsbegrænset	 Svar	 P-skive	bkg.	
Albertslund	Kommune	 Ved	ikke	 Ved	ikke	 Henviser	til	politi	

	Allerød	Kommune	 P-forbud	 nej	 Henviser	til	politi	
	Assens	Kommune	 nej	 ja	

	 	Ballerup	Kommune	 nej	 ja	
	 	Billund	Kommune	 nej	 ja	
	 	Bornholms	Regionskommune	 nej	 ja	
	 	Brøndby	Kommune	 nej	 ja	 Henviser	til	politi	 ikke	omfattet	af	P-skive	bkg.	

Brønderslev	Kommune	 ja	 ja	
	 	Dragør	Kommune	 nej	 ja	
	 	Egedal	Kommune	 Ved	ikke	 Ved	ikke	 Henviser	til	politi	

	Esbjerg	Kommune	 nej	 ja	
	 	Fanø	Kommune	 Ved	ikke	 ja	
	 	Favrskov	Kommune	 nej	 ja	
	 	Faxe	Kommune	 Ved	ikke	 ja	 Henviser	til	politi	

	Fredensborg	Kommune	 Ved	ikke	 Ved	ikke	 Henviser	til	politi	
	Fredericia	Kommune	 nej	 ja	

	 	Frederiksberg	Kommune	 nej	 ja	
	

ikke	omfattet	af	P-skive	bkg.	
Frederikshavn	Kommune	 nej	 ja	

	 	Frederikssund	Kommune	 nej	 ja	
	 	Furesø	Kommune	 Ved	ikke	 Ved	ikke	
	 	Faaborg-Midtfyn	Kommune	 nej	 ja	
	 	Gentofte	Kommune	 nej	 ja	
	

ikke	omfattet	af	P-skive	bkg.	
Gladsaxe	Kommune	 nej	 ja	

	
ikke	omfattet	af	P-skive	bkg.	

Glostrup	Kommune	 nej	 ja	
	 	Greve	Kommune	 Ved	ikke	 Ved	ikke	 Henviser	til	politi	

	



Gribskov	Kommune	 P-forbud	 nej	
	 	Guldborgsund	Kommune	 nej	 ja	
	 	Haderslev	Kommune	 nej	 ja	
	 	Halsnæs	Kommune	 ja	 ja	 Henviser	til	politi	

	Hedensted	Kommune	 Ved	ikke	 Ved	ikke	 Henviser	til	politi	
	Helsingør	Kommune	 nej	 ja	

	
ikke	omfattet	af	P-skive	bkg.	

Herlev	Kommune	 nej	 ja	
	 	Herning	Kommune	 nej	 ja	
	 	Hillerød	Kommune	 nej	 ja	
	 	Hjørring	Kommune	 nej	 ja	 Henviser	til	politi	

	Holbæk	Kommune	 nej	 ja	
	 	Holstebro	Kommune	 nej	 ja	 Henviser	til	politi	

	Horsens	Kommune	 nej	 ja	
	

ikke	omfattet	af	P-skive	bkg.	
Hvidovre	Kommune	 nej	 ja	 Henviser	til	politi	

	Høje-Taastrup	Kommune	 nej	 ja	 Henviser	til	politi	 ikke	omfattet	af	P-skive	bkg.	
Hørsholm	Kommune	 Ved	ikke	 Ved	ikke	 Henviser	til	politi	

	Ikast-Brande	Kommune	 Ved	ikke	 Ved	ikke	 Henviser	til	politi	
	Ishøj	Kommune	 Ved	ikke	 Ved	ikke	 Henviser	til	politi	
	Jammerbugt	Kommune	 Ved	ikke	 Ved	ikke	 Henviser	til	politi	
	Kalundborg	Kommune	 P-forbud	 nej	 Henviser	til	politi	
	Kerteminde	Kommune	 Ved	ikke	 Ved	ikke	 Henviser	til	politi	
	Kolding	Kommune	 nej	 ja	

	 	Københavns	Kommune	 nej	 ja	
	

ikke	omfattet	af	P-skive	bkg.	
Køge	Kommune	 nej	 ja	

	
ikke	omfattet	af	P-skive	bkg.	

Langeland	Kommune	 Ved	ikke	 Ved	ikke	 Henviser	til	politi	
	Lejre	Kommune	 Håndhæver	ikke	 Håndhæver	ikke	 Henviser	til	politi	
	Lemvig	Kommune	 Ved	ikke	 Ved	ikke	 Henviser	til	politi	
	Lolland	Kommune	 Ved	ikke	 Ved	ikke	 Henviser	til	politi	
	Lyngby-Taarbæk	Kommune	 nej	 ja	

	
ikke	omfattet	af	P-skive	bkg.	

Læsø	Kommune	 nej	 ja	
	 	Mariagerfjord	Kommune	 nej	 ja	
	 	



Middelfart	Kommune	 nej	 ja	
	 	Morsø	Kommune	 P-forbud	 nej	
	 	Norddjurs	Kommune	 nej	 ja	
	 	Nordfyns	Kommune	 nej	 ja	 Henviser	til	politi	

	Nyborg	Kommune	 ja	 ja	
	 	Næstved	Kommune	 nej	 ja	
	 	Odder	Kommune	 Ved	ikke	 Ved	ikke	 Henviser	til	politi	

	Odense	Kommune	 nej	 ja	
	 	Odsherred	Kommune	 ja	 ja	
	 	Randers	Kommune	 ja	 ja	
	 	Rebild	Kommune	 nej	 ja	
	 	Ringkøbing-Skjern	Kommune	 nej	 ja	 Henviser	til	politi	 ikke	omfattet	af	P-skive	bkg.	

Ringsted	Kommune	 nej	 ja	
	 	Roskilde	Kommune	 nej	 ja	
	 	Rudersdal	Kommune	 Ved	ikke	 Ved	ikke	 Henviser	til	politi	

	Rødovre	Kommune	 Håndhæver	ikke	 Håndhæver	ikke	 Henviser	til	politi	
	Samsø	Kommune	 Håndhæver	ikke	 Håndhæver	ikke	

	 	Silkeborg	Kommune	 P-forbud	 nej	
	

ikke	omfattet	af	P-skive	bkg.	
Skanderborg	Kommune	 nej	 ja	

	 	Skive	Kommune	 nej	 ja	
	 	Slagelse	Kommune	 Ved	ikke	 ja	 Henviser	til	politi	

	Solrød	Kommune	 Håndhæver	ikke	 Håndhæver	ikke	 Henviser	til	politi	
	Sorø	Kommune	 Håndhæver	ikke	 Håndhæver	ikke	 Henviser	til	politi	
	Stevns	Kommune	 Ved	ikke	 Ved	ikke	 Henviser	til	politi	
	Struer	Kommune	 Håndhæver	ikke	 Håndhæver	ikke	 Henviser	til	politi	
	Svendborg	Kommune	 ja	 ja	

	 	Syddjurs	Kommune	 nej	 ja	
	 	Sønderborg	Kommune	 nej	 ja	
	

ikke	omfattet	af	P-skive	bkg.	
Thisted	Kommune	 nej	 ja	

	 	Tønder	Kommune	 P-forbud	 nej	
	 	Tårnby	Kommune	 nej	 ja	
	

ikke	omfattet	af	P-skive	bkg.	



Vallensbæk	Kommune	 Ved	ikke	 Ved	ikke	 Henviser	til	politi	
	Varde	Kommune	 nej	 ja	

	 	Vejen	Kommune	 nej	 ja	
	 	Vejle	Kommune	 nej	 ja	
	 	Vesthimmerlands	Kommune	 nej	 ja	
	 	Viborg	Kommune	 nej	 ja	
	

ikke	omfattet	af	P-skive	bkg.	
Vordingborg	Kommune	 nej	 ja	

	 	Ærø	Kommune	 nej	 ja	 Henviser	til	politi	
	Aabenraa	Kommune	 nej	 ja	

	
ikke	omfattet	af	P-skive	bkg.	

Aalborg	Kommune	 nej	 ja	
	 	Aarhus	Kommune	 nej	 ja	
	

ikke	omfattet	af	P-skive	bkg.	
	
	


